毎年購入していただきます。

令和５年２月６日、東金国際こども園への移行に係る３者協議会第３回会議を開催しましたので

お知らせします。次回の会議に向けて、更なるご質問・ご意見等をお聞かせください。

３者協議会構成員

東金市立東金幼稚園 PTA ２名

東金市立第１保育所保護者会 ２名

社会福祉法人ユーカリ福祉会 ２名（事務総長・園長予定者）

東金市 ４名（こども課長・学校教育課長・第１保育所長・東金幼稚園長）

 ※その他、園舎設計事務所、法人本部事務局、市事務局

議  事

① 東金国際こども園の設計及び進捗状況について

２月３日に建設工事の入札公告を行いました。建設業者が決定次第、工事に入ります。

園舎の配置図（最終図面）については、両園へ掲示します。

※ 道路から園への出入口が、２か所から１か所に変更となり、園庭は施工業者との協議

によりレイアウトが変更となるかもしれません。

② 第２回保護者アンケートに対する回答について

別紙資料のとおり。

③ カラー帽子及び卒園アルバムについて

別紙資料のとおり。

カラー帽子は保護者の購入で、年齢ごとに違う色とし、卒園まで同じ色となりました。

卒園アルバムについては、引き続き協議していきます。

④ 引継ぎ保育計画（案）について

別紙資料のとおり。

令和５年４月から令和６年３月までの１年間で行います。４月には、両園に『引継ぎ保育計

画』を掲示してお知らせいたします。

今後の予定

 令和５年５月又は６月頃に、第４回会議を行います。

第４回会議では、引き続きアンケートに寄せられた保護者の皆さまの様々なご意見や疑問につい

て協議していきます。

【問い合わせ先】東金市 市民福祉部 こども課 こども園推進係

TEL 0475-50-1229 FAX 0475-50-1249 E-mail : kodomo@city.togane.lg.jp

東金市市民福祉部こども課

東金市教育委員会学校教育課

３者協議会

カラー帽子は、３者協議会の協議を経て３年間

持ち上がることとしておりましたが、再度法人

で検討した結果、年齢での色を固定し、毎年購入

していただくようにしたいと考えております。

ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。R5.9追記